報道関係者各位                             2023 年 5 月 19 日

人と心がつながる、地域に寄り添う “Well-Being”な未来の実現を目指した

京都光華の新たなイベント

光華ワクワク×健やかフェス 開催

6 月 4 日（日）、京都光華女子大学（学長：高見 茂）では京都光華女子大学キャンパス内において「光華ワ

クワク×健やかフェス」を開催いたします。

お子さまからご高齢の方まで楽しめる「地域交流の場」

本学では、校訓「真実心」のもと、すべての人が健やかに暮らせる“Well-Being”な未来の実現を目指し、

「人々の”健康”と”未来”を創造する女子大学」創りを進めています。

この度、その社会実装として 6月 4日（日）に本学キャンパス内において「光華ワクワク×健やかフェス」を

開催する運びとなりました。本イベントは、地域交流の場として本学を開放し、本学が取り組んでいる健康・

未来創造に向けた教育研究活動を紹介することを通し、地域にお住いの方が「来場された時よりも健やかでワ

クワクした気持ちになれる 1 日を作る」というコンセプトのもと開催します。

地域で活躍するさまざま事業者の皆さまとともに作り上げるイベント

当日は「ワクワクエリア」「健やかエリア」「フードエリア」に分かれ、幅広い年齢層の方々にお楽しみい

ただけるような催し物や体験イベントをご準備しております。

「ワクワクエリア」では地域の子どもたちが楽しめるような催し物や未来の技術に触れるようなブースを、

「健やかエリア」では “健康”に関連するような体験・ブース展示等を行う予定です。また、ご来場された方に

美味しいものを食べて、体は健康に、心はワクワクした気持ちになっていただきたいという思いから、地域で

活躍する事業者の皆さまとのタイアップした「フードエリア」を設けます。

報道各社におかれましては、ぜひ、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。

光華ワクワク×健やかフェス

【日  程】2023 年 6 月 4 日（日）11：00～15：00

【場  所】京都光華女子大学キャンパス内（〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38）

【主  催】京都光華女子大学／京都光華女子大学短期大学部

【特別協力】京都ダイハツ販売（株）

【協  力】西院第二自治連合会 体育振興会、JA 京都市、NPO 法人みのりのもり劇場

【後  援】京都市、京都新聞

【お問い合わせ先】本学 地域連携推進センター TEL:075-325-5473（平日 9:00～17:00）

〒615-0882 京都府京都市右京区西京極葛野町 38 ✉：chiiki@mail.koka.ac.jp

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：垣貫

[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] https://www.koka.ac.jp/

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEWS RELEASE

Well-Being を実現する健康・未来創造キャンパスへ

京都光華では、これまで 80余年にわたって仏教精神に基づく女子教育に取り組んできました。

その根幹にあるのは校訓「真実心」。世界が目指す「持続可能な社会」に通じる重要な考え方です。

私たちは、この理念によって立ち、すべての人が健やかに暮らせる“Well-Being”な未来の実現を目指し、

学生一人ひとりに、そして地域に寄り添い、社会の要請に応えてまいります。

イベントの詳細
最新情報はこちら

https://www.koka.ac.jp/